CLÁUSULA OITAVA�DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Informamos que as despesas são provenientes dos recursos do Orçamento Geral da Câmara 

Municipal de Massapê do Piauí - PI, no Exercício Financeiro de 2025. 

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADAo valor global estimado de R$ 42.813,50 (quarenta e 
dois mil oitocentos e treze reais e cinquenta centavos), conforme proposta anexa a este 

procedimento. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DO EQUÍLIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

A recomposição dos valores dos serviços reger-se-ão de forma a manter o equilíbrio 
econômico financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmno percentual de lucro

[...]

DAPÁGRAEO QUARTO � Sem prejuízo da recomposiÇao dos valores, no caso de prorrogacão do 
contrato, o mesmo será corrigido monetariamente pelo percentual acumulado doe eie 

doze meses, tendo por base o IGP-M. 

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA � DO PAGAMENTO 

o cONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global estimado de R$ 42.036,00 (quarenta e 
dois mil e trinta e seis reais), e será efetuado em moeda nacional e por meio de depósito 
bancário em conta corrente mencionada na proposta ou posteriormente fornecida, em até no 
máximo 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal, estando esta devidamente 

atestada pelo setor competente.